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Urządzenie imitujące zjawiska zachodzące podczas działania
komory elektrofiltru

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie imitu¬
jące zjawiska zachodzące podczas działania ko¬
mory elektrofiltru w procesie oczyszczania gazów
a przeznaczone do badań technicznych zespołów
zasilających komory elektrofiltrów w miejscu* ich
wyprodukowania.
Elektrostatyczne odpylanie gazów następuje

wewnątrz części elektrofiltru zwanej komorą elek¬
trofiltru wyposażonej w układ elektrod zbiorczych
i ulotowych, które stanowią kondensator powietrz¬
ny wysokiego napięcia. Kondensator komory elek¬
trofiltru ładowany jest przez przyłożenie do jego
elektrod napięcia wyprostowanego.
Źródłem napięcia wyprostowanego jest zespół

zasilający komorę elektrofiltru wyposażony w
układ automatycznej regulacji napięcia pierwotne¬
go transformatora połączony z komorą elektrofil¬
tru torem sprzężenia zwrotnego zawierający trans-
duktory lub tyrystory stanowiące elementy wyko¬
nawcze układu regulacji, oraz system zabezpie¬
czeń likwidujący nienormalne stany pracy zespołu
w tym również trwałe zwarcia występujące w ko¬
morze elektrofiltru oraz wysokonapięciowy trans¬
formator połączony po stronie pierwotnej z trans-
duktorami lub tyrystorami, po stronie wtórnej
natomiast z prostownikiem półprzewodnikowym.
Zespół zasilający komorę elektrofiltru połączony

jest z tą komorą szyną lub kablem wysokiego na¬
pięcia.
Układ automatycznej regulacji napięcia pier-
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wotnego transformatora zapewnia stopniowe pod¬
noszenie napięcia wyprostowanego przyłożonego
między elektrody zbiorcze i ulotowe komory elek¬
trofiltru do pewnej wartości przy osiągnięciu któ¬
rej z ostrych krawędzi tych elektrod ulotowych,
następuje emisja zgromadzonych tam ładunków
elektrycznych zwana ulotem elektrycznym.
Wyemitowane do przestrzeni międzyelektrodo-

wej ładunki elektryczne otaczają cząstki pyłu
znajdujące się w tej przestrzeni i biorą udział w
transporcie tych cząstek do elektrod zbiorczych.
Nagromadzony na elektrodach zbiorczych pył jest
usuwany na zewnątrz komory elektrofiltru.
Dalsze podnoszenie napięcia wyprostowanego do

możliwie największej wartości wywołuje początko¬
wo wyładowania niezupełne między elektrodami
komory elektrofiltru, następnie zwarcia łukowe
likwidowane przez układ automatycznej regulacji
napięcia drogą gwałtownego obniżenia prądu ste¬
rowania transduktorów lub tyrystorów.
Powstające w komorze elektrofiltru trwałe

zwarcia będące przykładowo skutkiem oberwania
się którejkolwiek z elektrod ulotowych tej komory
likwidowane są przez system zabezpieczeń poda¬
niem impulsu wyłączającego zespół zasilający ko¬
morę elektrofiltru.
Utrzymanie możliwie największej dla danych

warunków panujących w komorze elektrofiltru
wartości napięcia wyprostowanego konieczne jest
ze względu na skuteczność elektrostatycznego od-
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pylania cząstek pyłu i która to skuteczność jest
tym wyższa im wyższe jest napięcie wyprostowa¬
ne przyłożone do elektrod ulotowych i zbiorczych
komory elektrofiltru.
Urządzenie imitujące zjawiska, tak jak podczas

działania komory elektrofiltru umożliwia przepro¬
wadzenie badań technicznych zespołów zasilają¬
cych komory elektrofiltrów w miejscu ich wypro¬
dukowania.

Obecnie część wzmiankowanych badań technicz¬
nych zespołów zasilających komory elektrofiltrów
jest wykonywana przy zastosowaniu wysokonapię¬
ciowych oporników obciążających. Ograniczone
własności stosowanych oporników wysokonapięcio¬
wych nie pozwalają na sprawdzenie pełnej przy¬
datności technicznej zespołów zasilających komory
elektrofiltrów, szczególnie ich własności regulacyj¬
nych będących najważniejszą cechą tych urządzeń.
Dlatego przeprowadzane są dodatkowe badania

techniczne zespołów zasilających komory elektro¬
filtrów w miejscu ich zainstalowania, przy czym
w czasie badań obciąża się te zespoły odpowied¬
nimi komorami elektrofiltrów.
Badanie zespołów obciążonych komorami elek¬

trofiltrów jest jednak bardzo uciążliwe, wymaga
bowiem transportu aparatury pomiarowej na duże
odległości oraz zakłóca proces odpylania w czasie
trwania pomiarów.
Celem wynalazku jest usunięcie przytoczonych

wad obecnie stosowanych metod badań zespołów
zasilających komory elektrofiltrów oraz wytwo¬
rzenie charakterystycznych zjawisk występujących
podczas obciążenia tych zespołów komorami elek¬
trofiltrów.

Cel ten został osiągnięty przez równoległe połą¬
czenie w wysokonapięciowym urządzeniu imitują¬
cym kondensatora o zmiennej pojemności z szere¬
gowo połączonymi warystorami, to znaczy elemen¬
tami o charakterystyce prądowo-napięciowej od¬
powiadającej charakterystyce komory elektrofiltru
oraz iskiernika o zmiennej częstości połączeń
i z pneumatycznym gaszeniem łuku powstającego
między jego elektrodami.
Zastosowanie do badań zespołów zasilających

komory elektrofiltrów wysokonapięciowego urzą¬
dzenia imitującego pozwoli na przeprowadzenie
całości badań technicznych tych zespołów łącznie
z nastawieniem układu automatycznej regulacji w
zakładzie produkującym zespoły zasilające. Ponad¬
to przy pomocy urządzenia imitującego przeprowa¬
dzane będą badania prototypów zespołów zasila¬
jących komory elektrofiltrów.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬

kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
który uwidacznia schemat elektryczny wysokona¬
pięciowego urządzenia imitującego.
Urządzenie to składa się z wysokonapięciowego

kondensatora o zmiennej pojemności 1 równolegle

połączonego z warystorami 2 oraz iskiernikiem 3
o zmiennej częstości łączeń i z pneumatycznym ga¬
szeniem łuku.

Wysokonapięciowy kondensator o zmiennej po-

5 jemności 1 składa się z równolegle połączonych
jednostkowych kondensatorów o płaskim układzie
elektrod zanurzonych w oleju transformatorowym
przez co uzyskana pojemność i napięcie znamio¬
nowe odpowiadają pojemności i napięciu komory

10 elektrofiltru, przy czym urządzenie imitujące w
skład którego wchodzi ten kondensator ma znacz¬
nie mniejsze gabaryty w stosunku do komory
elektrofiltru. Warystory 2 posiadają dobrane
współczynniki określające przebieg charakterysty-

15 ki prądowo-napięciowej, tak aby współczynniki te
odpowiadały przebiegowi zależności prądu ulotu
i napięcia wyprostowanego komory elektrofiltru.
Iskiernik 3 o zmiennej częstości łączeń i z pne¬

umatycznym gaszeniem łuku stanowi element po-
20 siadający zestyki stałe zwierane okresowo przez

umieszczone na tarczy poruszanej silnikiem o re¬
gulowanej liczbie obrotów zestyki ruchome, zaś
powstający w wyniku przebić na iskierniku łuk
elektryczny jest gaszony strumieniem sprężonego

25 powietrza. Załączenie urządzenia imitującego jako
odbiornika energii dostarczanej z zespołu zasilają¬
cego komorę elektrofiltru imituje zjawiska cha¬
rakterystyczne dla procesu odpylania gazów w ko¬
morze elektrofiltru.

30 Poszczególne elementy urządzenia powodują po¬
wstawanie zjawisk podobnych do zjawisk wytwa¬
rzanych w czasie pracy komory elektrofiltru i tak,
kondensator o zmiennej pojemności 1 pozwala na
wystąpienie zjawisk cechujących proces ładowania

35 i rozładowania komory elektrofiltru, warystory 2
o dobranej charakterystyce imitują zjawiska zwią¬
zane z ulotem elektrycznym występującym w ko¬
morze elektrofiltru, iskiernik 3 o zmiennej często¬
ści łączeń i z pneumatycznym gaszeniem łuku po-

40 woduje zaniki napięcia takie jak podczas wyła¬
dowań niezupełnych i zwarć łukowych w komorze
elektrofiltru, przy czym częstość występowania
tych łączeń odpowiada częstości wyładowań nie¬
zupełnych.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie imitujące zjawiska zachodzące pod¬
czas działania komory elektrofiltru znamienne tym,
że kondensator o zmiennej pojemności (1) zbudo-

50 wany z połączonych równolegle pojedynczych kon¬
densatorów zanurzony jest w oleju transformato¬
rowym i połączony równolegle z szeregowo połą¬
czonymi warystorami (2) o dobranej charaktery¬
styce prądowo-napięciowej oraz iskiernikiem (3)

55 z pneumatycznym gaszeniem łuku elektrycznego
o zmiennej częstości łączeń, odpowiadającej czę¬
stości występowania wyładowań niezupełnych w
komorze elektrofiltru.
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Dokonano dwóch poprawek
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